Post hoc Consistorium habebitur Consistorium unicum, 
publicum scilicet, in quo Pallia pro Fratribus Nostris Archie
piscopis Metropolitis flagitabuntur et Advocatus Consistoria
lis memoratam Canonizationem istando deposoet, cui per filium 
Nostrum, qui est ab epistulis ad Principes, respondebimus ; 
subsequetur deinde Consistorium semipublicum, in quo circa 
Canonizationem feruntur suffragia, et ea peragentur, quae 
cum hoc negotio secundum morem antiquitus receptum co
niunguntur. 

Ad extremum Nosmet ipsi sermonem habebimus, quo res 
magni momenti annuntiabimus, quae praesertim ad Sacram 
Liturgiam et ad Sacras Congregationes Rituum et pro Doctrina 
Fidei pertinent. 

Nunc vero Nos iuvat exponere vobis id, quod in praesenti 
hominum animos potissimum tenet, post recens datum, Nostro 
quidem iussu, publicum nuntium : creationem dicimus Car
dinalium, ex omni Natione et continenti terra asci torum, qui 
vestro venerabili aggregentur Collegio; quod idcirco numerum 
Sodalium attingit, qui in tot saeculorum decursu, quo id 
viget, numquam est effectus. Ita denuo affirmatur universa-
litas Ecclesiae Nationum fines supergrediens ; quam quidem 
Ecclesiam Ioannes XXIII, Decessor Noster recolendae memo
riae, cum primos, ex quo ad Pontificatum evectus erat, Cardi
nales nominaret, in quos et Nos sumus adlecti, appellavit 
<( quasi miraculum ante faciem gentium... : hoc est quasi 
arborem frondentem, floribus fructibusque uberem, et civita
tem supra montem positam, ad quam omnes gentes dirigunt 
oculos n.1 Ad eam omnes populi terrae pertinent, quoniam voca-

1 Allocut. 15 dec. 1968: A. A. S. 50 (1958), p. 982. 
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tio ad fidem et baptisma, quam mandato Divini Conditoris 
sui enuntiat, ad cunctos, nullo excepto, spectat secundum 
illud : « euntes in mundum universum, praedicate Evangelium 
omni creaturae » 2 : atque Collegium Patrum Cardinalium, quod 
est institutum praestantissimum et aptissimum ad operam 
auxiliatricem praebendam Pontifici Maximo in eius muneris 
pastoralis et universalis perfunctione, manifestam reddere de
bet, ratione in dies maiore ac praeclariore, hanc peculiarem et 
egregiam indolem. 

Hac de causa etiam adauximus numerum Membrorum eius. 
ut reapse, quasi latissimo quodam circuitu, Nationes orbis 
terrarum complecteretur, sive eas, quae ex vetere traditione 
christiano censentur nomine, sive eas, quae, veluti suboles 
aetate florens, in conspectum venerunt insignes virium sua
rum copia, ubertate cultus humani cuique genti proprii, vo
luntate ad pacem communem conferendi, praecipue vero sin
gularis exempli fidelitate erga^Christum et Ecclesiam. Episco
pos ergo, qui apud eas sedibus praecipuis et operositate magis 
conspicuis praesunt, in Sacrum Cardinalium Collegium ascrip-
simus. His adduntur Viri, nominis fama valde commendati, 
qui egregiam ingenii sui virtutem in ministerium Ecclesiae, 
sive in Romana Curia, sive in Pontificiis Legationibus, sive 
in doctrinae ecclesiasticae provincia, impenderunt.